
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 16 – Година  LV 

14. јул 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–16. Szám 

Topolya, 2023. július 14. 
 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   735. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

105. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНЕ 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 360-17/2023-V 

Дана: 14.07.2023.године 

 

 

 На основу члана 11. Одлуке о утврђивању минималне накнаде за текуће и инвестиционо 

одржавање зграда и накнаде за рад принудног професионалног управника у стамбеним и стамбено-

пословним зградама на територији општине Бачка Тополa („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 8/2018 и 15/2023), Општинско веће дана 14. јула 2023. године доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

о усклађивању висине износа минималне накнаде за 

текуће и инвестиционо одржавање зграда и накнаде за рад принудног професионалног 

управника у стамбеним и стамбено-пословним зградама 

 на територији општине Бачка Тополa 

 

I 

          Овим решењем усклађују се минимални износи које су власници посебних делова стамбених и 

стамбено-пословних зграда дужни издвајати на име текућег одржавања зграда и инвестиционог 

одржавања заједничких делова зграде, као и накнаде за рад принудног професионалног управника у 

стамбеним и стамбено-пословним зградама на територији општине Бачка Топола за 2023. годину, са 

висином просечне нето зараде у општини Бачка Топола за претходну годину према подацима 

Републичког завода за статистику. 

 

II 

 

          Минимална висина износа месечног издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања 

заједничких делова зграда на територији општине Бачка Топола која се плаћа за стан и пословни 

простор, као посебни део, по квадратном метру стана или пословног простора из тачке I. овог 

решења износи: 

 

Старост зграде Зграде са лифтом Зграде без лифта 

   

до 10 година старости 

4,08 динара 3,14  динара  

   

од 10 до 20 година 

6,13 динара 4,71 динара 

старости   

од 20 до 30 година   

старости 8,17 динара 6,28 динара 

   

од 30 година   

старости 10,21 динара 7,86 динара 

   

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   736. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

III 

 

 Минимална висина износа месечног издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања 

заједничких делова зграда на територији општине Бачка Топола која се плаћа за гаражу, гаражни 

бокс и гаражно место као посебни део, по квадратном метру гараже, гаражног бокса и гаражног 

места у заједничкој гаражи из тачке I. овог решења износи: 

 

Старост зграде   гаражни бокс 

 гаража 

или гаражно место у заједничкој 

гаражи 

до 10 година старости 

1,88 динара 1,25 динара  

   

од 10 до 20 година 

2,83 динара 1,88 динара 

старости   

од 20 до 30 година   

старости 3,77 динара 2,51 динара 

   

од 30 година   

старости 4,71 динара 3,14 динара 

   

 

IV 

 

          Минимална висина износа месечног издвајања на име трошкова текућег одржавања које се 

плаћа за стан и пословни простор, као посебни део зграде, из тачке I. овог решења износи: 

 

Зграде без лифта Зграде са лифтом 

  

363,00 динара 472,00 динара 

  

 

V 

 

          Минимална висина износа месечног издвајања на име трошкова текућег одржавања које се 

плаћа за гаражу, гаражни бокс и гаражно место у зједничкој гаражи као посебни део, из тачке I. овог 

решења износи: 

 

Гаража 

Гаражни бокс или гаражно место у заједничкој 

гаражи 

218,00 динара 145,00 динара 

 

VI 

 

          Висина износа накнаде за управљање у случају принудно постављеног професионалног 

управникау апсолутном износу на месечном нивоу за стан и пословни простор, за гаражу, гаражни 

бокс и гаражно место у зједничкој гаражи као посебни део, из тачке I. овог решења износи: 

 

 

Број посебних делова зграде Износ накнаде за рад принудног управника 

до 8 посебних делова 242,00 динара 

од 8 до 30 посебних делова 290,00 динара 

преко 30 посебних делова 339,00 динара 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   737. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

Гаража и гаражни бокс гаражно место у заједничкој гаражи 

48,00 динара 97,00 динара 

 

VII 

           Решење ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.08.2023. године. 

VIII 

 

Решење објавити у ״Службеном листу општине Бачка Топола״.   

 

 

Образложење 

 

         У складу са Законом о становању и одржавању зграда ( “Службени гласник РС“, 

бр.104/2016) јединица локалне самоуправе је дужна донети акт о минималној висини износа о 

текућем одржавању зграда, акт о висини износа накнаде коју плаћају власници посебних делова у 

случају принудно постављеног професионалног управника, као и акт о минималној висини износа 

издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде, а у циљу 

остваривања јавног интереса који представља одрживи развој становања. 

         Правилником о критеријумима за утврђивање минималног износа који одређује јединица 

локалне самоуправе за плаћање трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде 

(“Службени гласник Републике Србије“, бр. 101/17), прописују се критеријуми за утврђивање 

минималног износа који одређује јединица локалне самоуправе за плаћање трошкова инвестиционог 

одржавања заједничких делова зграде. Критеријуми за утврђивање минималне висине износа 

издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде су:  просечна нето 

зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима Републичког завода за 

статистику,  намена посебног или самосталног дела зграде, просечна старост зграде, трошкови 

инвестиционог одржавања лифта, за зграде које имају лифт. Минимална висина износа издвајања на 

име трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде представља месечни износ 

издвајања утврђен у апсолутном износу по квадратном метру површине посебног, односно 

самосталног дела зграде.  

         Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за стан и пословни простор као 

посебни део су: просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према 

подацима Републичког завода за статистику (Цз), коефицијент јединице локалне самоуправе за 

утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања зграде, 

који не може бити нижи од 1,3 (Кјлс), коефицијент старости зграде, где је за зграде старости до 10 

година, Кс=0,4; за зграде старости од 10 до 20 година, Кс=0,6; за зграде старости од 20 до 30 година, 

Кс=0,8; за зграде старости од 30 година, Кс=1 (Кс), коефицијент за утврђивање минималне висине 

износа издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања зграде са лифтом и без лифта, где је за 

зграде без лифта Кл=1, а за зграде са лифтом Кл=1,3 (Кл).  

        На основу наведених критеријума, минимална висина износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за стан и пословни простор као 

посебни део, утврђује се на следећи начин:  

  Цио =  
Цз x Кјлс x Кс x Кл    

         10.000    

где је:  

Цио - минимални износ месечног издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по 

квадратном метру стана или пословног простора, те је применом наведених критеријума утврђен 

минимални износ месечног издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по квадратном 

метру стана или пословног простора у општини Бачка Топола. 

        Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за гаражу, гаражни бокс и 

гаражно место као посебни део су:  просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за 

претходну годину, према подацима Републичког завода за статистику (Цз), коефицијент јединице 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   738. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања зграде, који не може бити нижи од 1,3 (Кјлс),  коефицијент старости 

зграде, где је за зграде старости до 10 година, Кс=0,4; за зграде старости од 10 до 20 година, Кс=0,6; 

за зграде старости од 20 до 30 година, Кс=0,8; за зграде старости од 30 година, Кс=1 (Кс), 

коефицијент гараже, гаражног бокса и гаражног места, где је за гаражу Кг=0,6, а за гаражни бокс и 

гаражно место у заједничкој гаражи Кг=0,4 (Кг).  

       На основу наведених критеријума минимална висина износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за гаражу, гаражни бокс и 

гаражно место као посебни део, утврђује се на следећи начин:  

  Цио =  
Цз x Кјлс x Кс x Кг    

          10.000    

где је:  

Цио - минимални износ месечног издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по 

квадратном метру гараже, гаражног бокса или гаражног места, те је применом наведених 

критеријума утврђен минимални износ месечног издвајања на име трошкова инвестиционог 

одржавања по квадратном метру гараже, гаражног бокса или гаражног места у општини Бачка 

Топола. 

      Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре је дало мишљење о примени 

појединих одредби Закона о становању и одржавању зграда које се односи на обавезу доношења 

акта о минималној висини износа о текућем одржавању зграда и акта о висини износа накнаде коју 

плаћају власници посебних делова зграде у случају принудно постављеног професионалног 

управника.Мишљење садржи критеријуме који се користе приликом утврђивања минималне висине 

износа трошкова за текуће одржавање зграде које чине просечна нето зарада у јединици локалне 

самоуправе за претходну годину, према подацима Републичког завода за статистику, намена 

посебног или самосталног дела зграде и трошкови текућег одржавања лифта, за зграде које имају 

лифт. Минимална висина износа трошкова за текуће одржавање за стан или пословни простор као 

посебан простор утврђена је на следећи начин: 

  Цто =  
Цз x Кјлс x Кс x Кл    

         1000   

где је: 

Цто-минимални месечни износ трошкова за текуће одржавање за стан и пословни простор; 

Цз- просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику; 

Кјлс- коефицијент јединице локалне самоуправе који не може бити нижи од 6; 

Кл- коефицијент за утврђивање минималног износа трошкова за текуће одржавање зграда са лифтом 

и без лифта, где је за зграде без лифта Кл=1, а за зграде са лифтом Кл=1,3. 

      Минимална висина износа трошкова за текуће одржавање за гаражу, гаражни бокс или гаражно 

место као посебни део зграде, утврђена је на следећи начин: 

  Цто =  
Цз x Кјлс x Кс x Кг    

         1000   

где је: 

Цто-минимални месечни износ трошкова за текуће одржавање за за гаражу, гаражни бокс или 

гаражно место; 

Цз- просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику; 

Кјлс- коефицијент јединице локалне самоуправе који не може бити нижи од 6; 

Кл- коефицијент гараже, гаражног бокса или гаражног места, где је за гаражу Кг=0,6, а за гаражни 

бокс и гаражно место у заједничкој гаражи Кг=0,4. 

 

      Износ накнаде коју власници посебних делова плаћају у случају принудно постављеног 

професионалног управника утврђено је применом следећих критеријума: просечна нето зарада у 

јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима Републичког завода за 

статистику, укупан број посебних и самосталних делова зграде и намена посебног дела зграде. 

       



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   739. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

Висина износа накнаде за управљање за стан и пословни простор као посебни део зграде 

утврђена је на следећи  начин: 

  Цу=  
Цз x Кјлс x Кс x Кпд    

         1000   

где је : 

Цу-износ месечне накнаде за управљање зградом за стан и пословни простор; 

Цз- просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику; 

Кјлс- коефицијент јединице локалне самоуправе који не може бити нижи од 8; 

Кл- коефицијент посебног дела зграде, који зависи од укупног броја посебних делова зграде, где је 

Кпд=0,5 (за зграде које имају до 8 посебних делова), Кпд=0,6 ), Кпд=0,6 (за зграде које имају од 8 до 

30 посебних делова), Кпд=0,7 (за зграде преко 30 посебних делова). 

 

       Висина износа накнаде за управљање за гаражу, гаражни бокс или гаражно место као посебни 

део зграде утврђена је на следећи  начин: 

  Цу=  
Цз x Кјлс x Кс x Кпд    

         1000   

 

 

где је : 

Цу-износ месечне накнаде за управљање зградом за гаражу, гаражни бокс или гаражно место; 

Цз- просечна нето зарада у јединици локалне самоуправе за претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику; 

Кјлс- коефицијент јединице локалне самоуправе који не може бити нижи од 8; 

Кл- коефицијент гараже, гаражног бокса и гаражног места, где је за гаражу и гаражни бокс Кг=1, а 

за гаражно место у заједничкој гаражи Кг=0,2; 

 

У Одлуци о утврђивању минималне накнаде за текуће и инвестиционо одржавање зграда и накнаде 

за рад принудног професионалног управника у стамбеним и стамбено-пословним зградама на 

територији општине Бачка Топола(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 8/2018) чланом 11 је 

прописано да се минимална висина износа о текућем одржавању зграда и минимална висина износа 

издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде на територији 

општине Бачка Тополаусклађујегодишње са висином просечне нето зараде у општини Бачка Топола 

за претходну годину према подацима Републичког завода за статистику, које се утврђују актом 

Општинског већа општине Бачка Топола. 

 

      Имајући у виду све наведено применом свих датих критеријума прописаних наведеним 

Правилником и датим мишљењем Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 

усклађени су минимални износи за текуће и инвестиционо одржавање зграда и накнада за рад 

принудног професионалног управника у стамбеним и стамбено-пословним зградама на територији 

општине Бачка Топола, а који су усклађени са висином просечне нето зараде у општини Бачка 

Топола за претходну годину према подацима Републичког завода за статистику, а која је износила 

60 473,00 динара.    

У складу са свим горе изнетим донето је решење као у диспозитиву. 

 

Председник  

Општинског већа 

Адриан Сатмари, с.р. 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   740. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

106. 

На основу члана 68. став 1. тачка 22) Статута општине Бачка Топола („Сл. лист општине 

Бачка Топола“, број 5.1./2019), члана 2. став 1. тачка 22) и члана 38. став 6. Одлуке о Општинском 

већу општине Бачка Топола („Сл. лист општине Бачка Топола“, број 25.2/2020), члана 14. Одлуке о 

монтажним објектима („Сл. лист општине Бачка Топола“, број 26.1/2022), а на основу Мишљења о 

тржишној вредности закупнине локација које се налазе на површинама јавне намене, ради 

постављања монтажног објекта-киоска лиценцираног проценитења Саиде Ћатиповић дипл.инж.арх. 

од дана 23.06.2023.године Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 14. 

јула 2023. године донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПОЧЕТНОГ ИЗНОСА ЗАКУПНИНЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ЛОКАЦИЈА РАДИ ПОСТАВЉАЊЕ КИОСКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА 

 

I 

 

Утврђују се почетни износи закупнине за издавање у закуп локација ради постављање 

киоска на територији општине Бачка Топола, а које локације су дефинисане Програмом коришћења 

јавних површина за мање монтажне објекте, баште угоститељских објеката и друге садржаје на 

територији општине Бачка Топола израђен од стране Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и  изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола бр. ПР-1627/22-1 јун 2023, који је усвојен Закључком Општинског већа бр. 350-

21/2023-V од дана 20.06.2023.год.,  и то на следећи начин:  

 

 

Број 

локац

ије 

Насељено 

место/зона 

Катастарска 

општина 

Катастарс

ка 

парцела Опис локације 

Закуп 

рсд/m
2 

1 Бајша, Зона III Бајша 2135 

раскрсница ул. 

Тополски пут и Закина 910.00 

2 Бајша, Зона III Бајша 2138 

раскрсница ул. М. 

Тита и Трг ослобођења 910.00 

1 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 5335 

ул. Петефи бригаде 

поред зграде кућног 

броја 2 1,300.00 

2 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 5343 

на тргу др. Јанош 

Хаџи, преко пута 

аутобуске станице 1,300.00 

3 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7308 

на углу ул. М. Тита и 

др. Александра 

Шијачића 1,300.00 

4 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7308 

у ул. Ми. Тита поред 

објекта Поште 1,300.00 

5 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7482 

у ул. Омладинска 

испред кућног броја 2 1,300.00 

6 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7482 

у ул. Главна на 

раскрсници са улицом 

Омладинска 1,300.00 

7 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7554 

на углу улица Главна и 

Светозара Милетића  1,300.00 

8 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7495 

на углу улица Главна и 

Светосавска 1,300.00 

9 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7497 

на углу улица Главна и 

Шинковић Јожефа 1,300.00 

10 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7503/2 

на углу улица Главна и 

Матија Корвина 1,300.00 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   741. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

11 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7548/1 

у улици Вашариште, 

код кућног броја 1 1,300.00 

12 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7561/1 

у улици Дунавска, 

поред зграде са 

кућним бројем 3 1,300.00 

13 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7308 

у улици М.Тита, код 

старог улаза у објекат 

општинске управе 1,300.00 

14 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 7503/2 

на углу улица Главна и 

Матија Корвина, плато 

од ранијег киоска 1,300.00 

15 Бачка Топола, Зона I 

Бачка Топола-

град 5467/4 

у ул. Видовданска, 

постојећи плато од 

ранијег киоска, поред 

пешачке стазе, поред 

стамбене зграде са 

кућним бројем 5. 1,300.00 

1 

Бачки Соколац, Зона 

III Горња Рогатица 972 

у центру насеља, у ул. 

Луке Цветичанина, код 

раскрснице са улицом 

Церска 390.00 

1 Гунарош, Зона III Гунарош 1589/1 

у центру насеља, у ул. 

М. Тита, код 

католичке цркве 390.00 

1 Криваја, Зона III Горња Рогатица 1134 

у улици Вука 

Караџића, поред 

вишеспратних 

стамбених зграда 390.00 

2 Криваја, Зона III Горња Рогатица 1158 

у центру насеља, у ул. 

М. Тита, поред објекта 

хотела 390.00 

1 

Ново Орахово, Зона 

III Ново Орахово 1333 

у центру насеља, код 

раскрснице улица 

Торњошки пут и 

Кошут Лајоша 390.00 

1 Панонија, Зона III Бајша 2565 

у ул. Николе Тесле, 

код објекта бр. 11 390.00 

2 Панонија, Зона III Бајша 2454 

у центру насеља, у 

оквиру централног 

парка 390.00 

1 Пачир, Зона III Пачир 2482/1 

Центар насеља, на 

раскрсници улица 

Лењинова и М. Тита 390.00 

1 

Стара Моравица, 

Зона III Стара Моравица 4100 

у центру насеља, на 

раскрсници улица 

Светог Стевана и  

Пачирског пута 390.00 

2 

Стара Моравица, 

Зона III Стара Моравица 4100 

у центру насеља, на 

раскрсници улица 

Светог Стевана и 

Пачирског пута 390.00 

3 

Стара Моравица, 

Зона III Стара Моравица 4100 

у центру насеља, на 

раскрсници улица 

Светог Стевана и 

Пачирског пута 390.00 

4 

Стара Моравица, 

Зона III Стара Моравица 4125 

улици Парк, код 

пијачног трга 390.00 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   742. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

II 

 

Ово Решење доставити Комисији за спровођење поступка давању у закуп локација за 

постављање киоска на територији општине Бачка Топола образоване решењем председника 

општине бр. 02-26/2023-V дана 12.04.2023. год., која је дужна да сачини предлог одлуке о 

расписивању јавног огласа ради издавања у закуп локација ради постављања киоска, у складу са 

чланом 13. Одлуке о монтажним објектима, („Сл. лист општине Бачка Топола“, бр.26.1/2022) који се 

доставља Председнику општине ради доношења. 

 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ              Председник 

Број: 353-14/2023-V             Општинског већа 

Дана: 14.07.2023.       Адриан Сатмари, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

107. 

На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 15/16 и 88/19, члана 68. тачка 9) Статута општине Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола'', брoj 5.1/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка 

Топола  ("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/2020), Општинско веће  општине  Бачка 

Топола, на седници одржаној дана 14. јула 2023. године, донелo је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ  ЦЕНЕ 

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП ''КОМГРАД'' БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени ценe комуналних услуга ЈП "Комград" Бачка 

Топола број 699/2023 коју је Надзорни одбор донео дана 23. јуна 2023. године, према следећем:  

 

1.ВОДОВОД 

 

1.1. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ - ГРАЂАНИ 

Рд.

бр. 
ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА без ПДВ-

а 

ЦЕНА са ПДВ-ом 

1. Накнада за снабдевање водом 

 

дин/м
3
 

 

61,22 67,34 

2. Накнада за паушалне кориснике 7 м
3
 428,50 471,35 

3. Накнада за паушалне кориснике - по 

особи 

колективно становање 

5 м
3
 306,08 336,69 

4. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Накнада за мерно место 

Дин/стамб. 

јед. Месечно 

Дин/ 

прикључак 

месечно 

              90,69 

 

              36,67 

 

 

 

  Укупно: 127,26 

99,76 

 

 

40,23 

 

 

     Укупно: 139,99 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   743. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

 

 

1.2 ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – ПРИВРЕДА 

  

 

 

1.3 ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ – БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ ЛОКАЛНИ НИВО 

 

РД.Б

Р 
ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИН

ИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А  

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ  

1. Накнада за снабдевање водом 

 

дин/м3  

62,40 

 

68,64 

2. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Накнада за мерно место 

Дин/субј

екту 

месечно 

273,38 

91,13 

Укупно: 364,51 

                 300,72 

                 100,24 

         Укупно: 400,96 

 

1.4. НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

 

РД 

БР 
УСЛУГА ЈЕДНИЦА МЕРЕ ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-ОМ 

1. Издавање услова за 

прикључак по захтеву 

грађана 

комад 1.250,00 1.500,00 

5. Накнада за снабдевање водом-сеоски 

водоводи, који нису део градског 

водовода насеља Бачка Топола 

 

дин/м
3
 

 

 

48,97 

 

53,87 

6. Накнада за паушалне кориснике  по 

особи– сеоски водоводи, који нису део 

градског водовода насеља Бачка 

Топола 

 

7 м
3
 

 

342,78 

 

377,06 

7. Накнада за паушалне кориснике, 

колективно становање – сеоски 

водовод по особи  

 

5 м
3
 

 

244,84 

 

269,32 

8. Блок тарифа Изнад 30 м
3
 91,82 101,00 

9. Накнада за снабдевање водом – 

паушално- по особи где нема водомера, 

а постоје техничке могућности за 

уградњу водомера – од 01.01.2023. 

  

880,00 

 

968,00 

10. Формулар-захтев ком 100,00 100,00 

РД.Б

Р 
ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИН

ИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА  БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Накнада за утрошену воду дин/м3 142,91 157,20 

2. Накнада за коришћење водe дин/м3 0,8 0,88 

3. Накнада за заштиту водe дин/м3 0,71 0,78 

4. Накнада за коришћење 

водопривредних објеката 

за одвођење отпадних вода 

Дин/субј

екту 

месечно 

273,38 300,72 

5. Накнада за мерно место Дин/прик

ључку 

месечно 

91,13 100,24 

6 Накнада за утрошену воду- паушал Најмање 

2 м
3
 

285,82 314,40 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   744. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

 

2. 

Издавање свих врста услова 

и мишљења за прикључења 

на водовод, канализацију и 

топловод и друго- за правна 

лица 

комад 5.236,36 6.283,63 

 

3. 

Издавање свих врста услова 

и мишљења за прикључења 

на водовод, канализацију и 

топловод и друго - за 

физичка лица 

комад 1.600,00 1.920,00 

 

4. 

Издавање свих врста 

сагласности за прикључке 

као и документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго -за правна 

лица 

комад 9.500,00 11.400,00 

 

5. 

Издавање свих врста 

сагласности за прикључке 

као и документацију за 

водовод, канализацију, 

топловод и друго- за грађане 

комад 3.200,00 3.840,00 

6. Извођење радова  м 1.963,64 2.356,39 

7. Сечење бетона, одвоз 

бетона, поновно бетонирање 

м
2
 1.854,55 2.225,46 

8. Уградња класичног 

водомера-ПРИКЉУЧАК 

комад 20.000,00 24.000,00 

9. Уградња водомера са ГПС 

уређајем 

комад 11.666,67 14.000,00 

 

10. Уградња класичног 

водомера 

комад 6.250,00 7.500,00 

 

11. Замена смрзнутог водомера комад 2.916,67 3.500,00 

 

 

 

2.A - ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

 

2.А.1. ГРАЂАНИ 

 

РД.

БР 
ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних вода дин/м
3
 30,61 33,67 

 

2.А.2 БУЏЕТСКЕ УСТАНОВЕ 

РД.БР ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА  

БЕЗ ПДВ-А 

ЦЕНА  

СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних 

вода 

дин/м
3
 30,24 33,26 

 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   745. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

2.А.2 ПРИВРЕДА 

РД.БР ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦ

А МЕРА 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-ОМ 

1. Накнада за одвођење отпадних 

вода 

дин/м
3
 70,46 77,51 

 

2.Б - УСЛУГЕ ФЕКАЛНЕ ЦИСТЕРНЕ 

 

2.б.1 ГРАЂАНИ 

Р.Б

Р 
УСЛУГА ЈЕДИНИ

ЦА МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА 

ПДВ-ОМ 

1. Чишћење септичке јаме аутоцистерном у 

насељеном месту 6м³ 

тура 2.079,00 2.286,90 

2. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном у насељеном месту 4м³ 

тура 1.650,00 1.815,00 

3. Чишћење септичке јаме аутоцистерном ван 

насељеног места  

Цена горива је:  

до 10 км                      500,00 дин без ПДВ-а    

Од 10 км до 20 км   1.000,00 дин  без ПДВ-а   

Од 20 км до 30 км   1.500,00 дин без ПДВ-а 

Тура 

 

 

2.079,00+ цена горива 

 

2.286,90 +цена 

горива 

4. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном ван насељеног места  

Цена горива је: 

До 10 км        500,00 дин без ПДВ-а 

10 км до 20 км     1.000,00 дин без ПДВ-а 

Од 20 км до 30 км    1.500,00 дин без ПДВ-а 

тура 1.650,00 + цена 

горива 

 

 

1.815,00 + цена 

горива 

5. Услуга ручно одгушење шахти у насељеном 

месту 

сат 2.750,00 3.025,00 

6. Услуга ручно одгушење шахти ван насељеног 

места 

сат 2.750,00+ цена горива 

 

3.025+ цена 

горива 

  

7. Одгушење канализације аутоцистерном у 

насељеном месту 

сат 3.124,00 3.436,40 

8. Одгушење канализације аутоцистерном ван 

насељеног места 

сат 3.124,00+ цена горива 

 

3.436,40+ цена 

горива 

 
 

2.б.2 ПРИВРЕДА 

РЕДН

И 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА без ПДВ-а ЦЕНА са ПДВ-

ОМ 

1. Чишћење септичке јаме аутоцистерном у 

насељеном месту 6 м
3
 

тура 5.203,00 5.723,30 

2. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном у насељеном месту  6 м
3
 

тура 4.950,00 5.445,00 

3. Чишћење септичке јаме аутоцистерном 

ван насељеног места 6 м
3
 

тура 5.203,00+ цена 

горива 

5.723,30 

4. Чишћење септичке јаме тракторском 

цистерном ван насељеног места 6 м
3
 

тура 4.950,00+  цена 

горива 

5.445,00 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   746. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

5. Услуга ручно одгушење шахти у 

насељеном месту  

сат 4.400,00 4.840,00 

6. Услуга ручно одгушење шахти ван 

насељеног места 

сат 4.400,00+  цена 

горива 

4.840,00 

7. Одгушење канализације аутоцистерном у 

насељеном месту 

сат 4.774,00 5.251,40 

8. Одгушење канализације аутоцистерном 

ван насељеног места 

сат 4.774,00+ цена 

горива 

5.251,40+ цена 

горива 

 

2. В - НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

 

РЕД. 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА без 

ПДВ-А 

ЦЕНА са ПДВ-

ом 

1. Издавање услова за прикључак по захтеву 

грађана 

комад 1.250,00 1.500,00 

2. Издавање свих врста услова и мишљења за 

прикључења на водовод, канализацију и 

топловод и друго- за правна лица 

комад 5.236,36 6.283,63 

3. Издавање свих врста услова и мишљења за 

прикључења на водовод, канализацију и 

топловод и друго - за физичка лица 

комад 1.600,00 1.920,00 

4. Издавање свих врста сагласности за прикључке 

као и документацију за водовод, канализацију, 

топловод и друго - за правна лица 

комад 9.500,00 11.400,00 

5. Издавање свих врста сагласности за прикључке 

као и документацију за водовод, канализацију, 

топловод и друго - за грађане 

комад 3.200,00 3.840,00 

6. Уградња прикључка на канализациону мрежу до 

15 метара 

До 15 м 50.000,00 55.000,00 

7. Преко 15 метара (обрачун по дужном метру) По 

дужном 

метру 

4.363,64 4.800,00 

8. Извођење радова  м 4.363,64 4.800,00 

9. Сечење бетона, одвоз бетона, поновно 

бетонирање 

м
2
 1.854,55 2.040,00 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   747. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

3. ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА 

 

3.1 ГРАЂАНИ 

 

РД.

БР 
УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА без ПДВ-а ЦЕНА са 

ПДВ-ом 

1. Накнада (сакупљање и одвожење) за 

изношење смећа 

 

 

 

дин/м
2
 

 

 

 

5,46 

 

 

6,00 

2. Накнада за изношење отпада у 

Бачкој Тополи за домаћинство са 

једним чланом  

дин/м
2
 

 

4,1 4,51 

3. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће       

 

Накнада за уређење депоније смећа      

 

дин/стамб.јед. 

месечно 

 

дин/стамб.јед 

месечно 

 

36,57 

 

 

36,57 

 

УКУПНО: 73,14 

40,23 

 

 

40,23 

 

УКУПНО: 

80,46 

 

4. Накнада за изношење смећа-

стамбена заједница            

                             

дин/стамб.јед. 

месечно 

465,26 511,78 

5. Врећа дин/типска 

врећа 

83,33 100,24 

     

6. Накнада за сакупљање и транспорт 

комуналног отпада по насељеним 

местима по домаћинству 

дин/ типска 

канта/двонеде

љно по 

домаћинству 

545,45 600,00 

7. Накнада за сакупљање и транспорт 

комуналног отпада по насељеним 

местима по домаћинству  са једним 

чланом 

дин/ типска 

канта/двонеде

љно по 

домаћинству 

са једним 

чланом 

409.09 450,00 

 

3.2 БУЏЕТСКА ИНСТИТУЦИЈА 

 

РД.Б

Р 
УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ом 

1. Накнада за изношење смећа дин/м
2
                       5,46 6,00 

2. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће                                                   

дин/субјекту 

месечно 

182,25 200,48 

3. Накнада за уређење депоније 

смећа 

дин/субјекту 

месечно 

20% од цене 

услуге/субјекту 

 

4 Врећа Дин/ по врећи 83,33 100,24 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   748. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

3.3 ПРИВРЕДА 

 

РД.

БР 
ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-ОМ 

1. I.  привреда                                                                        дин/м
2
                           13,09                        14,40 

2. II. – Самосталне делатности плаћају изношење смећа према површини пословног простора и то:   

до 50 м
2
 

дин/месечно 

3. I. група: златаре, часовничари, галерије, 

атеље, хемијско  чишћење, оптичари 
Дин-месечно 801,92 882,11 

4. II. група: агенције, пржионе, апотеке,                                    

приватни вртићи-школе, банке,  

мењачнице, адвокатске канц.лар. 

 дин/месечно 1202,88 1.323,17 

5. III.  група: кладионице, трговине,  

прехр.пр,  

погребне радње, цвећаре, продавнице  

пића,  

фризерски и  козметички салони,  

теретане                 

 дин/месечно 1336,53 1.470,18 

6. IV. група: прехрамбена роба,  

  угоститељски објекти, пицерије,  

   ћевабџинице, ординације,  

   ауто сервиси, столари, пекари, рибарнице                                  

дин/месечно 1603,84 1764,22 

7. V. група: пијаце-тржнице,  

пиљарнице                                               

    дин/м
2
 1871,14 2058,25 

8 Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће привреда 

Дин/месечно 1518,78 1.670,66 

9. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће самосталне 

делатности из прве и друге групе 

Дин/месечно 91,13 100,24 

10. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће самосталне 

делатности из треће групе 

Дин/месечно 182,25 200,47 

11. Накнада за текуће одржавање и 

замену посуда за смеће самосталне 

делатности из четврте групе 

Дин/месечно 607,52 668,27 

12. Накнада за уређење депоније смећа Дин/месечно 20%од цене 

услуге/субјекту 

 

13. Накнада за коришћење депоније Дин/тура 1.735,80 1.909,38 

 

 

ДОДАТНЕ УСЛУГЕ  

 

3.4 ГРАЂАНИ 

 

Р.Б

. 

УСЛУГА ЈЕДИНИ

ЦА МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-

А 

ЦЕНА са ПДВ-ом 

1. Издавање контејнера за изношење кућног 

смећа на временски период од 24 часа по 

захтеву грађана 

 

 

5м
3 

 

1,1м
3
 

 

         2.860,00 

 

         1.650,00 

 

           3.146,00 

 

           1.815,00 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   749. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

2. издавање контејнера за изношење кућног 

смеће на временски период од 24 часа по 

захтеву грађана ван насељеног места 

цена горива је: 

до 10 км                         500,00 дин без 

ПДВ-а 

од 10 км до 20 км      1.000,00 дин без 

ПДВ-а 

од 20 км до 30 км      1.500,00 дин без 

ПДВ-а 

 

5м
3
 

 

         

         1,1м
3
 

 

2.860,00+ цена 

горива 

 

 

1.650,00+ цена 

горива 

 

 

          3.146,00 

 

 

1.815,00 + цена 

горива  

3. Изношење грађевинског отпада са 

тракторском приколицом на захтев 

грађана (до 5км) 

 

 

тура 

 

3.146,00 

 

3.460,60 

4. Изношење грађевинског отпада са 

камионом кипером на захтев грађана (до 

5км) 

 

 

тура 

 

4.537,50 

4.991,25 

5. Изношење грађевинског отпада са 

камионом кипером на захтев грађана ван 

насељеног места 

цена горива је: 

до 10 км                   500,00 дин без ПДВ-а 

од 10 км до 20 км  1.000,00 дин без ПДВ-а 

од 20 км до 30 км  1.500,00 дин без ПДВ-а 

 

тура 

 

4.537,50+цена 

горива 

 

 

4.991,25+цена 

горива 

 

3.5 ПРИВРЕДА 

 

РЕ

Д.

БР. 

УСЛУГА ЈЕДИНИ

ЦА МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а ЦЕНА СА ПДВ-ом 

1.  

Издавање контејнера за изношење 

комуналног отпада на временски период 

од 24 часа по захтеву правног лица 

 

 

5м
3 

 

1,1м
3
 

 

8.000,00 

 

3.500,00 

 

8.800,00 

 

3.850,00 

2. Издавање контејнера за изношење 

комуналног отпада на временски период 

од 24 часа по захтеву грађана ван 

насељеног места 

цена горива је: 

до 10 км                     500,00 дин без ПДВ-а 

од 10 км до 20 км   1.000,00 дин без ПДВ-а 

од 20 км до 30 км   1.500,00 дин без ПДВ-а 

 

5м
3 

 

1,1м
3
 

 

8.000,00+ цена 

горива 

 

3.500,00+ цена 

горива 

 

8.800,00+ цена горива 

 

3.850,00+ цена горива 

3. Изношење грађевинског отпада на захтев 

правног лица (до 5км) 

 

Приколица 

 

камион 

8.800,00 

 

10.400,00 

9.680,00 

 

11.440,00 

4. Изношење грађевинског отпада на захтев 

правног лица (до 5км) ван насељеног 

места 

цена горива је: 

до 10 км                     500,00 дин без ПДВ-а 

од 10 км до 20 км   1.000,00 дин без ПДВ-а 

од 20 км до 30 км   1.500,00 дин без ПДВ-а 

 

 

 

Приколица 

 

 

камион 

 

8.800,00+ цена 

горива 

 

10.400,00 + цена 

горива 

 

9.680,00+ цена горива 

 

11.440,00 + цена горива 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   750. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

4. ЗООХИГИЈЕНА 

РЕДН

И 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА без ПДВ-а ЦЕНА са 

ПДВ -ом 

1. Хватање и превоз паса луталица до 

прихватилишта  у насељу Бачка Топола  

 

акција 

1.815,00 2.178,00 

2. Хватање и превоз паса луталица до 

прихватилишта  ван насељеног места 

цена горива је: 

до 10 км                       500,00 дин без ПДВ-а       

(600дин.) 

од 10 км до 20 км     1.000,00 дин без ПДВ-а    

(1200дин.) 

од 20 км до 30 км     1.500,00 дин  без ПДВ-а   

(1800дин.) 

 

 

 

акција 

 

 

 

 

1.815,00+цена 

горива  

 

 

2.178,00 

3. Смештај и исхрана паса у привременом 

прихватилишту  

дан 145,20 174,24 

4. Излазак на терен по пријави када из 

оправданих разлога није дошло до хватања  

 

акција 

 

993,41 

 

1.191,09 

5 Превоз отпада животињског порекла и 

транспорт лешева уз пратећу документацију 

 

тура 

 

8.250,00 

 

9.900,00 

6 Враћање пса по захтеву власника 

*Плус остали трошкови из тачке 1.,3. 

 

По псу 

 

4.583,33 

 

5.500,00 

 

5. УСЛУГE ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

РЕДН

И 

БРОЈ 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а ЦЕНА СА 

ПДВ-ом 

1. Чишћење површине по позиву наручиоца 

услуге 

Радни час 1.100,00 1.320,00 

2. Гехл Радни час 3.666,67 4.400,00 

3. Фап са соларом и плугом Радни час 13.750,00 16.500,00 

4. Фап са соларом Радни час 11.000,00 13.200,00 

5 Фап са снежним плугом Радни час 11.000,00 13.200,00 

6. Ровокопач утоваривач Радни час 1.833,33 2.200,00 

7. Ручно чишћење снега Радни час 733,34 880,00 

8 Трактор са плугом Радни час 11.000,00 13.200,00 

9 Трактор са плугом и соларом Радни час 13.750,00 16.500,00 

10 Чишћење улица ручно (тргова и коловоза) м
2
 3.21 3,85 

11 Сољење тротоара у зимском периоду м
2
 4,90 5,89 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   751. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

6. САТНИЦА РАДНИКА 

РД.БР УСЛУГА ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-а  

ЦЕНА СА ПДВ-

ом 

1. НК РАДНИК din/h 441,65 529,98 

2. ПРИУЧЕНИ РАДНИК din/h 693,33 832,00 

3. КВ РАДНИК din/h 866,36 1.039,63 

4. ВКВ РАДНИК din/h 1.040,60 1.248,72 

5. ХИТНЕ ИНТЕРВЕНЦИЈЕ - викендом din/h 1.294,70 1.553,64 
 

7. ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ 

РЕД

. БР. 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРА 

ЦЕНА без ПДВ-а ЦЕНА сa 

ПДВ-ом 

1 Излазак на терен по позиву грађана  комад 1.210,00 1.452,00 

2  Ручно кошење - јавне површине м
2
 1,91 2,31 

3 Ручно кошење м
2
 5,84 7,00 

4 Сечење гране Радни час 550,00 605,00 

5 Одржавање цвећа м
2
 3,85 4,24 

6 Ручно сакупљање хартија, пластике  м
2
 0,42 0,46 

7 Сакупљање лишћа и суве траве и одвоз до 

сабирног места 

м
2
 0,42 0,46 

8 Машинско дување лишћа са асфалтираних, 

бетонираних туцаничких површина и тротоара 

М
2
 3,37 3,70 

9 Усисaвање лишћа са бетонских и асфалтних 

површина и тротоара 

М
2
 4,72 5,19 

 
 

 

8. ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ 

 

 

РЕД.

БР. 

УСЛУГА ЈЕДНИЦ

А МЕРЕ 

ЦЕНА без 

ПДВ-а 

ЦЕНАса 

ПДВ-ом 

1. Чишћење димњака по позиву у насељеном месту комад  1.008,32 1.209,98 

2. Чишћење димњака по позиву ван насељеног места 

Цена горива: 

 до 10 км                      500,00 дин  без ПДВ-а        

(600 дин.) 

од 10 км до 20 км     1.000,00 дин  без ПДВ-а      

(1200 дин.) 

од 20 км до 30 км     1.500,00 дин  без ПДВ-а      

(1800 дин.) 

комад 1.008,32 1.209,98+цена 

горива 

3. Чишћење димњака по позиву правног лица комад 7.411,25 8.893,50 

 

 

 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   752. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

9. МАШИНСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 

РЕД.БР. УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА без 

ПДВ-а 

ЦЕНА са 

ПДВ-ом 

1. Рад камиона фап Тура 7.260,00 8.712,00 

2. Рад трактора са косилицом Радни час 3.025,00 3.630,00 

3. Чишћење атмосферских канала – рад 

комбиниркe, хидромекa 

 

Радни час 

 

7.001,50 

 

8.401,80 

4. Уређење некатегорисаних путева – рад трактора 

са грејдером 

 

Радни час 

 

4.840,00 

 

5.808,00 

5. Утоваривач – улт Радни час 8.066,67 9.680,00 

6. Рад бомага Радни час 8.873,33 10.647,99 

7. Рад компресора Радни час 3.498,92 4.198,70 

8. Кошење трактором – таруп Радни час 3.025,00 3.630,00 

9. Гехл ископ Радни час 2.823,33 3.387,99 

10. Рад бобкета, мини утоваривач са превозом Радни час 4.840,00 5.808,00 

11. Рад трактора- један превоз Тура 4.537,50 5.445,00 

12. Рад вибронабијача Радни час 2.823,33 3.387,99 

13. Рад муљне пумпе Радни час 2.823,33 3.387,99 

14. Рад там 80,75 један превоз- Форд Радни час 3.327,50 3.993,00 

15.  Рад хидромека Радни час 6.957,50 8.349,00 

16.  Машински ископ земље дубине до 2м м
3
 968,00 1.161,60 

17. Ручни ископ м
3
 1.573,00 1.887,60 

18. Уградња песка у ров, изоловање м
3
 484,00 580,88 

19. Одвожење до 2 км камионима са утоваром м
3
 665,50 798,60 

20 Рад чистилице Радни час 5.000,00 6.000,00 

21 Кошење кранском косилицом 
 

радни час
 

3.025,00 3.630,00 

22 Кошење кранском косилицом-јавне  

површине 

 

радни час
 

3.025,00 3.630,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   753. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

10. ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

 

РЕ

Д. 

БР

. 

УСЛУГА ЈЕДНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА без 

ПДВ-а 

ЦЕНА без 

ПДВ-ом 

1 Превоз погребне опреме и посмртних остатака са 

припремом опреме и дезинфекцијом у насељеном месту

  

случај 1.275,61 1.403,17 

2 Превоз погребне опреме и посмртних 

остатака са припремом опреме и дезинфекцијом ван 

насељеног места 

цена горива је: 

 

- 1 КМ -114,38 БЕЗ ПДВ-а односно 125,82 са ПДВ-ом 

 

случај 1.275,61+ 

цена горива 

1.403,17+ 

цена 

горива 

3 Превоз погребне опреме и посмртних 

остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 

 у насељеном месту са пратиоцем и чекањем 

случај 1.625,95 1.788,54 

4 Превоз погребне опреме и посмртних 

остатака са припремом опреме и дезинфекцијом 

ван насељеног места са пратиоцем и чекањем 

цена горива је: 

- 1 КМ -114,38 БЕЗ ПДВ-а односно 125,82 са ПДВ-

ом 

 

случај 1.625,95+цена 

горива 

1.788,54+ц

ена горива 

5 Превоз погребне опреме и посмртних остатака са 

припремом опреме и дезинфекцијом 

 хитна интервенција (саобраћајни удес, насилна смрт) 

 

час 3.924,95 4.317,44 

6 Испис имена на крст и мртвачки сандук            ком 770,00 847,00 

7 Преузимање и смештај покојника од других служби: 

у радно времена 

ван радног времена 

у времену од 22.00-6.00 часова 

 

случај 

 

392,62 

588,74 

1.177,48 

 

431,87 

647,61 

1.295.22 

8 Коришћење капеле за смештај 

 посмртних остатака  (ел.енергија, дезинфекција, чишћење) 

(цене коришћења капеле за смештај посмртних 

остатака из става 1. ове подтачке  за социјално 

угрожена лица умањује се за 50 %) 

 

 

случај 

 

1.962,47 

 

2.158,71 

9 Коришћење расхладног уређаја сат 185,13 203.64 

10 Свечани чин сахрањивања посмртних остатака 

пренос посмртних остатака од капеле до места укопа или 

возила, урачунати пратиоци, пренос венаца,  музика и 

дезинфекција    

свечани чин сахрањивања посмртних остатака из става 

1. ове подтачке за социјално угрожена лица уманјују се 

за 75 %    

 

 

случај 

6.083,65 6.692,01 

 

 

12 Услуга послуживања 

 

случај 2.200,00 2.420,00 

13 Коришћење звона случај 1.363,64 1.500,00 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   754. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

                              

14 

Укоп посмртних остатака, урачунат ископ и затрпавање 

гробног места са дезинфекцијом 

ископ и затрпавање дечије раке 

 

 

ком 

 

1.471,84 

 

1.619.02 

15 Укоп посмртних остатака, урачунат ископ и затрпавање 

гробног места са дезинфекцијом ископ и затрпавање раке 

за одрасле 

( за социјално угрожена лица  50 % од цене) 

 

ком 

 

3.924,95 

 

4.317,44 

16 Ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру        ком 4.317,43 4.749,17 

17 Ископ и затрпавање раке у бетонским оквиром са 

монтажном плочом                          

ком 5.887,40 6.476,14 

18 Ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру са фиксном 

плочом                           

ком 6.868,65 7.555,51 

19 Ископ и затрпавање улаза у  класичну гробницу           ком 5.395,62 5.935,18 

20 Скидање и постављање монт.плоча за улаз у гробницу у 

низу    

ком 5.887,40 6.476,14 

21 Хигијенско спремање костију приликом ископа раке   ком 785,00 863,50 

22 Хигијенско спремање сандука и костију у гробници    ком 2.158,71 2.374,58 

23 Закуп гробног места по особи 

 

год 274,91 302,40 

24 Накнада за закуп у гробници годишње – гробница до 4 

особе   

   1 година   

 

ком 735,10 808,61 

25 Накнада за закуп у гробници  годишње – за више од 4 

особе 1 година   

ком 982,10 1.080,31 

26 Ексхумација посмртних остатака на захтев родбине или 

судских органа обухвата: 

    подизање, пренос ковчега и смештај у ново гробно 

место или возило са дезинфекцијом истих 

    (време почивања од 5 – 10 година) 

 

случај 

 

6.868,65 

 

7.555,51 

27 А) ископ и закопавање дечије раке 

Б) ископ и затрпавање раке 

В) ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру 

г) ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру са 

монтажном плочом 

д.) ископ и затрпавање раке у бетонском оквиру са 

фиксном плочом 

ђ.) отварање и затрпавање гробнице бочни улаз 

е.)отварање и затрпавање гробнице горњи улаз 

случај 1.962,40 

4.906,17 

5.887,40 

 

7.359,28 

8.831,13 

 

7.359,28 

5.887,40 

2.158,64 

5.396,78 

6.476,14 

 

8.095,20 

9.714,24 

 

8.095,20 

6.476,14 

28 Дозвола за постављање оквира на раку -1 особу ком 1.176,64 1.294,30 

29 Дозвола за постављање оквира на раку -2 особу ком 2.354,98 2.590,47 

30 Дозвола за постављање оквира на раку –више од 2 особе ком 3.532,44 3.885,68 

31 Дозвола за постављање споменика или обележја на раку за 

1 особу 

ком 785,00 863,50 

32 Дозвола за постављање споменика или обележја на раку за 

2 особу 

ком 1.569,98 1.726,97 

33 Дозвола за постављање споменика или обележја на раку за 

више од 2 особе 

ком 2.354,97 2.590,46 

34 Дозвола за поставље надгробног дела гробнице по особи ком 1.484,41 1.632,85 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   755. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

35 Дозвола за постављање споменика на гробници по особи ком 2.354,97 2.590,46 

36 Дозвола за мање попоравке на гробном месту или 

гробници по особи 

ком 785,00 863,50 

 

10.7 ОДРЖАВАЊЕ ГРОБНИХ МЕСТА 
 

37 Одржавање гробног места по особи ком 500,87 550,95 

38 Одржавање породичне гробнице ком 314,01 345,41 

39 Похрањивање урне, посипање случај 2.150,87 2.365,95 

40 Дозвола за постављање Импал плоче на зид у Врту сећања По особи 1.484,41 1.632,85 

41 Отварање и затварање касете, гроба, гробнице- скидање и 

враћање плоче 

случај 6.218,92 6.840,81 

42 Годишњи закуп касете у колумбаријуму  (4 урне) год 264,65 291,11 

43 Годишња накнада за уређење и одржавање површине 

гробља за касету у колумбаријуму 

ком 617,47 679,21 

44 Касета у комулбаријуму ком 39.652,8 43.618,08 

Погребне услуге које нису обухваћене ценовником обрадиће се посебном понудом 
 

НАПОМЕНА: Трошкови ексхумације увећавају се у зависности од времена почивања посмртних 

остатака и то: - до 2 године увећање 100 % и од 2 - 5 година 50 %. Проверити минимални рок 

почивања пре приступа ексxумацији 

 

45 Гробница за две особе ком 146.410,00 161.051,00 

46 Гробница за четири особе ком 173.030,00 190.333,00 

 

На готовинско плаћање попуст 10%. 
 

11. ГРЕЈАЊЕ 

РД.

БР 

ВРСТЕ НАКНАДЕ ЈЕДИНИЦА 

МЕРЕ 

ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А ЦЕНА СА ПДВ-

ОМ 

1. Услуга испоруке топлотне енергије м² 100,36 110,40 

2. Демонтажа грејног тела По грејном 

телу 

1.500,00 1.800,00 

3. Укључење на систем- прикључак По грејном 

телу 

2.000,00 2.400,00 

 

 

II 

Ово решење објавити  у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењује се од 01. 

августа 2023. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 38-4/2023-V  

Дана:14.07.2023.  

Бачка Топола 

Председник 

Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   756. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

108. 

На основу члана 26. и члана 27. Одлуке о заштити пољопривредног земљишта, спречавању 

појаве и ширења заразних болести и забрани номадске испаше стоке („Службени лист општине 

Бачка Топола“, број 40.2/2022), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, број 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 25.2/2020), Општинско веће општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 14. јула 2023. године, донело је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о начину поступања са угинулим животињама ради спречавања појаве и ширења 

заразних болести животиња 

Члан 1. 

Овим правилником се уређују питања од значаја за спречавање појаве и ширења заразних 

болести на територији општине Бачка Топола, а која се нарочито односе на сакупљање, превоз и 

уништавање угинулих животиња, као и субјекте, критеријуме и поступак остваривања права на 

накнаду трошкова сакупљања и превоза угинулих говеда. 

Члан 2. 

Послове сакупљања и превоза угинулих животиња на територији општине Бачка Топола 

обавља јавно предузеће „Комград“, на основу закљученог уговора.  

Послове уништавања угинулих животиња са територије општине Бачка Топола,  врши 

правно лице регистровано за ту врсту делатности, са којим је закључен уговор након спроведног 

поступка јавне набавке. 

Члан 3. 

Ради обављања послова из члана 2. овог правилника, у случају угинулих говеда, у буџету 

општине Бачка Топола, могу се определити финансијска средства у циљу накнаде трошкова 

сакупљања, превоза и уништавања угинулих говеда на територији општине Бачка Топола. 

Члан 4. 

Право на накнаду трошкова из члана 3. овог правилника, могу остварити физичка лица која 

делатност обављају на територији општине Бачка Топола, имају регистровано пољопривредно 

газдинство, као и пребивалиште на територији општине Бачка Топола.  

 

Члан 5. 

Пољопривредна газдинства из члана 4. овог правилника право на накнаду трошкова 

сакупљања, превоза и уништавања угинулих говеда на територији општине Бачка Топола могу да 

остваре подношењем захтева – јавном предузећу „Комград“. 

Члан 6. 

Уз захтев из члана 5. овог правилника, прилаже се:  

1. Извештај о угинућу; 

2. Потврда о пријави догађаја и 

3. Документ за кафилерију. 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   757. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

Члан 7. 

Јавно предузеће „Комград“ саставља извештај о сакупљању и превозу угинулих животиња и 

доставља га одељењу надлежном за послове финансија у два примерка. Јавно предузеће „Комград“, 

заједно са извештајем доставља и рачун на основу којег се врши пренос финансијских средстава из 

буџета општине Бачка Топола. 

Одељење надлежно за послове финансија, за послове уништавања угинулих животиња са 

територије општине Бачка Топола, врши пренос средстава из буџета општине на основу закљученог 

уговора правном лицу регистрованом за ту врсту делатности. 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                                                                  Председник Општинског већа 

Број: 110-15/2023-V                                                                       Сатмари Адриан, с.р. 

Дана: 14.07.2023.    

Бачка Топола 

 

 

109. 

На основу члана 24. Одлуке о заштити пољопривредног земљишта, спречавању појаве и 

ширења заразних болести и забрани номадске испаше стоке („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 40.2/2022), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број 25.2/2020), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 14. јула 2023. године, донело је 

П Р А В И Л Н И К 

о условима и поступку остваривања права на накнаду трошкова анализе плодности 

пољопривредног земљишта на терет буџета општине Бачка Топола 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се ближи услови, субјекти, критеријуми и поступак 

остваривања права на накнаду трошкова пружене услуге анализе плодности пољопривредног 

земљишта. 

Члан 2. 

Трошкови пружене услуге анализе плодности пољопривредног земљишта (у даљем тексту: 

трошкови) подразумевају трошкове одговарајуће услуге пружене у складу са правилима струке од 

стране Пољопривредне стручне службе општине Бачка Топола (у даљем тексту: Служба). 

У погледу појмовног одређења пољопривредног земљишта, у смислу овог правилника, 

сходно се примењује члан 2. Одлуке о заштити пољопривредног земљишта, спречавању појаве и 

ширења заразних болести и забрани номадске испаше стоке („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 40.2/2022). 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   758. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

Члан 3. 

Накнаду трошкова на терет буџета општине Бачка Топола може да захтева физичко лице као 

власник или закупац пољопривредног земљишта које се налази на територији општине Бачка 

Топола, а физичко лице има пребивалиште на територији општине Бачка Топола.  

Накнада трошкова може да се тражи и за пољопривредно земљиште на којем је носилац 

права својине Република Србија, а корисник министарство надлежно за послове пољопривреде, и 

које је дато у закуп путем програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

општине Бачка Топола. 

Члан 4. 

Физичко лице је, ради остваривања права из члана 3. овог правилника, дужно да поднесе 

одговарајући захтев одељењу Општинске управе Бачка Топола надлежном за послове 

пољопривреде. 

Уз захтев се прилаже: 

1. фотокопија личне карте или очитана лична карта; 

2. доказ о власништву - подаци о пољопривредном земљишту које би било предмет анализе 

плодности  (одштампан лист непокретности и слично), 

3. фотокопија уговора о закупу, уговора о купопродаји или други одговарајући доказ. 

 Одговарајућим доказом о власништву из става 2. тачка 2. овог члана сматра се доказ у ком 

су садржани подаци о власнику пољопривредног земљишта, називу катастарске општине на којој се 

пољопривредно земљиште налази као и броју катастарске парцеле пољопривредног земљишта. 

Члан 5. 

Неуредан, непотпун и неблаговремен захтев одељење Општинске управе Бачка Топола 

надлежно за послове пољопривреде одбацује решењем. 

Решење из става 1. овог члана доставља се подносиоцу захтева.  

Члан 6. 

О уредном, потпуном и благовременом захтеву решењем одлучује одељење Општинске 

управе Бачка Топола надлежно за послове пољопривреде у року од 5 дана од дана пријема захтева. 

Члан 7. 

Уколико се након спроведеног поступка утврди да је захтев неоснован, решењем ће се 

одбити и о томе се обавештава подносилац захтева. 

Члан 8. 

Уколико се након спроведног поступка утврди да је захтев основан, решењем ће се усвојити 

и подносиоцу захтева се одобрава накнада трошкова на терет буџета општине Бачка Топола. 

Решење из става 1. овог члана доставља се подносиоцу захтева, одељењу надлежном за 

послове финансија Општинске управе Бачка Топола и Служби. 

Члан 9. 

Пренос финансијских средстава Служби, потребних за накнаду трошкова, врши одељење 

надлежно за послове финансија Општинске управе Бачка Топола на основу решења о усвајању 

захтева и доказа – извештаја о извршеној анализи плодности пољопривредног земљишта. 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   759. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

Члан 10. 

Служба је дужна да анализу плодности пољопривредног земљишта изврши у складу са 

подацима садржаним у решењу о усвајању захтева у року од 15 дана од дана достављања решења. 

Анализа плодности пољопривредног земљишта може се извршити у року дужем од 15 дана 

искључиво у случају постојања објективних околности које се према правилима пољопривредне 

струке сматрају оправданим и онемогућују квалитетно пружање услуге анализе плодности 

пољопривредног земљишта. 

О испуњеној обавези анализе плодности пољопривредног земљишта, Служба доставља 

одговарајући доказ – извештај о извршеној анализи плодности пољопривредног земљишта, одељењу 

Општинске управе Бачка Топола надлежном за послове пољопривреде. 

Доказ – извештај о извршеној анализи плодности пољопривредног земљишта из доставља се 

у два примерка. 

Члан 11. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                                                                  Председник Општинског већа 

Број: 110-16/2023-V                                                                       Сатмари Адриан, с.р. 

Дана: 14.07.2023.     

Бачка Топола 

 

 

110. 

 На основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 20/2014 – Одлука УС, 55/2014 и 47/2018), члана 68. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.  40.1/22, 5.1/2023 и 15.1/2023) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана  5. јула 2023. године донело је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 

 У 2023. ГОДИНИ 

 

 

I 

 

 Националним саветима, који представљају националне мањине, које у  становништву 

јединице локалне самоуправе достижу најмање 10 % од укупног становништва, или националних 

мањина, чији је језик у службеној употреби  на територији јединице локалне самоуправе, додељују 

се средства из јавних извора у укупном износу од  3.500.000,00 динара. 

 Средства из претходног става распоређена су Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 

2023. годину, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.-Општинска управа, Програм 

15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0007-

Функционисање националних савета националних мањина, функционална класификација 160, 

економска класификација 481, извор финансирања 01, (позиција 181- Дотације невладиним 

организацијама-Национални савети националних мањина). 

 

 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   760. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

II 

 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог Решања Националним саветима распоређују 

се према следећем: 

 

Редни бр. Национални савети:                                 Износ у динарима:           

1. Мађарске националне мањине 3.000.000,00 

2. Русинске националне мањине 250.000,00 

3. Словачке националне мањине 250.000,00 

  УКУПНО: 3.500.00,00 

 

III 

 

 Средства, наведена у тачци II овог Решења су строго наменског карактера и могу се 

користити искључиво за програмске активности на територији Општине Бачка Топола.  

 

IV 

 

 Износи средстава, наведени у тачци  II овог Решења дозначују се Националним саветима на 

следеће текуће рачуне: 

 

               Назив:                                                             Број рачуна: 

 

1. Национални савет Мађарске националне мањине                     840-138723-89     

2. Национални савет Русинске националне мањине                       840-109723-80   

3. Национални савет Словачке националне мањине                       840-256723-42   

 

V 

 

Национални савети националних мањина су обавезни, да Одељењу за финансије, утврђивање 

и наплату јавних прихода, Општинске управе Бачка Топола доставе извештај о утрошку дозначених 

средстава најкасније до 15.01.2024. године. 

 

 

VI 

 

 Налаже се Одељењу за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе 

Бачка Топола, да динамику преноса средстава Националним саветима усклади са њиховим 

програмским активностима. 

 

VII 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2023. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА           Председник општине 

Број: 4-31/2023-III-01                      Сатмари Адриан, с.р. 

Дана: 05.07.2023.             

Бачка Топола 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   761. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

111. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 14/2022), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон и 138/2022)  члана 44. 

тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), члана 64. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 40/2022, 5/2023 и 15.1/2023) Председник 

општине Бачка Топола, дана 30.06.2023. године донео је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 

 У Решењу о распоређивању средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката у 

2023. години(„Сл.лист општине Бачка Топола“, бр. 4/2023, 9/2023) у тачци I број: “990.000,00“ 

замењује се бројем: “1.008.000,00“, а број: “82.500,00“ замењује се бројем: “84.000,00“. 

 

II 

 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решања, политичким субјектима 

распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 

даљем тексту: Закон) према следећем: 

 

Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                           

у дин 

Месечни износ.                                  

у дин. 

Савез војвођанских Мађара                                         387.878,40   32.323,20 

Демократска странка војвођанских Мађара 52,416,00      4.368,00 

Лига социјалдемократа Војводине 83.865,60     6.988,80 

Српска Напредна Странка                                           352.800,00        29.400,00                      

Социјалистичка Партија Србије                                    68.040,00     5.670,00                        

Јединствена Србија 22.680,00     1.890,00 

Српска Радикална Странка 40.320,00           3.360,00                          

УКУПНО: 1.008.000,00          84.000,00                      

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  

 

  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 

Број: 4-3/2023-III-2                          општине Бачка Топола 

Дана: 30.06.2023.                            Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

  



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   762. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

112. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Извештаја о реализацији Дечије недеље број: 644-7/2022-II-2 од 08.11.2022. 

године, отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 

5.3.- ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност 2002-0002- Функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911, извор финансирања 07, 

економска класификација 426, (позиција 210-Материјал) са планираним износом од 7.980,00 

динара (укупан износ је 14.752.980,00, и то: Извор 01= 4.175.000,00 динара, Извор 07= 577.980,00 

динара, Бруто износ= 14.902.980,00 динара). 

  

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто: 733154)  увећава се за 

износ од 7.980,00 динара, те уместо 570.000,00 динара, износи 577.980,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-9 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.06.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 30.06.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   763. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

113. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/23), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о финансирању посебних програма-пројеката изградње, одржавања 

и опремања спортских објеката у АП Војводини, закљученог између Аутономне покрајине 

Војводине – Покрајинског секретаријата за спорт и омладину и Општине Бачка Топола, број: 

116-454-507/2023-04 од 05.06.2023. године (наш број: 66-3/2023-V од 14.06.2023.), отвара се 

апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, 

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ, Пројекат 1301-5142- Изградња дечијег 

игралишта у склопу одељења ПУ Бамби, функција 810, извор финансирања 07, економска 

класификација 511, (позиција 156.4 – Зграде и грађевински објекти) са планираним износом од 

1.100.000,00 динара.  

  

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733252) увећава се за износ 

од 1.100.000,00 динара, те уместо 174.060.000,00 динара, износи 175.160.000,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-10 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.06.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 30.06.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   764. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

114. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о додели новчаних средстава из буџета АП Војводине за 2023. 

годину, закљученог између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за 

образовање, прописе, управу и националне мањине-националне заједнице и Општине Бачка 

Топола, број: 128-451-2528/2023-01 од 12.06.2023. године (наш број: 451-46/2023-V од 12.06.2023.), 

отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.3.- 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Пројекат 2002-4801 – Празник Педесетнице за дочек пролећа, 

функција 911, извор финансирања 07, економска класификација 426, (позиција 214.1- Материјал) са 

планираним износом од 40.000,00 динара.   

  

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156)  увећава се за износ 

од 40.000,00 динара, те уместо 31.978.756,00 динара, износи 32.018.756,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-11 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.06.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 30.06.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   765. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 

115. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/23), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о финансирању – суфинансирању пројекта „Употпуњавање 

техничке опреме Дома Културе“ по конкурсу у 2023. години, закљученог између Аутономне 

покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање и односе с 

верским заједницама и Општине Бачка Топола, број: 137-451-1665/2023 од 08.06.2023. године 

(наш број: 451-54/2023-III-01 од 05.07.2023.), отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 

5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 13 – УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програмска активност 1201-0001–Функционисање локалних установа 

културе, функција 820, извор финансирања 07, економска класификација 512, (позиција 225 – 

Машине и опрема) са планираним износом од 700.000,00 динара (Укупан износ је 985.000,00, и то: 

извор 01= 285.000,00, извор 07= 700.000,00 динара). 

  

II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733252) увећава се за износ 

од 700.000,00 динара, те уместо 175.160.000,00 динара, износи 175.860.000,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-12 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 12.07.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.07.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 16 14.07.2023. СТРАНА   766. OLDAL 2023.07.14. 16. szám 
 
 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

105. Решење о усклађивању висине износа минималне накнаде за текуће и 
инвестиционо одржавање зграда и накнаде за рад принудног 
професионалног управника у стамбеним и стамбено-пословним зградама на 
територији општине Бачка Тополa 735 

   

106. Решење о утврђивању почетног износа закупнине за издавање у закуп 
локација ради постављање киоска на територији општине Бачка Топола 740 

   

107. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени цене комуналних услуга 
ЈП ''Комград'' Бачка Топола 742 

   

108. Правилник о начину поступања са угинулим животињама ради спречавања 
појаве и ширења заразних болести животиња 756 

   

109. Правилник о условима и поступку остваривања права на накнаду трошкова 
анализе плодности пољопривредног земљишта на терет буџета општине 
Бачка Топола 757 

   

110. Решење о распоређивању средстава за финансирање делатности 
националних савета у 2023. години 759 

   

111. Решење о измени Пешења о распоређивању средстава за финансирање 
редовног рада политичких субјеката у 2023. години 761 

   

112. Решење о отварању апропријације 762 

   

113. Решење о отварању апропријације 763 

   

114. Решење о отварању апропријације 764 

   

115. Решење о отварању апропријације 765 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


